
                    
 
 
 
 
 
 
 
                                   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας  

Αθήνα,  15.02.2017 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                                             Αρ. Πρωτ.: 0363 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
Γραμματεία                                                               

 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 60,  
                       105 64  Αθήνα 
Πληροφορίες : Α. Ταουκίδου 
Telefax No : 210 3256212     
Τηλέφωνα : 210 3256230 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:   Έγκριση προϋπολογισμού Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας ΕΑΑ 
οικονομικού έτους 2017. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την ΚΥΑ 5439/1985 (ΦΕΚ 298/Β/85) «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και 

στους εποπτευόμενους από αυτό φορείς για την αξιοποίηση των κονδυλίων έρευνας», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Το Π.Δ.62/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών», όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 258/1999 «Τροποποίηση του Π.Δ. 62/1986» και τις διατάξεις 
του άρθρου 5 του Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 40/Α/12) «Συγχωνεύσεις ερευνητικών φορέων» 

4. Το Ν. 2771/1999 (ΦΕΚ 280/Α/99) «Περί Ειδικών Λογαριασμών και άλλες διατάξεις» 
5. Το Ν. 2919/2001 (ΦΕΚ 128/Α/01) «Σύνδεση έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή 

και άλλες διατάξεις» 
6. Το Ν.3697/2008 (ΦΕΚ194/Α/08) «Ενίσχυση της διαφάνειας του Κρατικού 

Προϋπολογισμού, έλεγχος των δημόσιων δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις» 

7. Το Π.Δ.189/2009 (ΦΕΚ 221/Β/09) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» 

ΑΔΑ: 9Ω3ΑΟΡΕΙ-ΠΗ0



8. Το Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/10) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

9. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” άλλες διατάξεις» και τις σχετικές 
εγκυκλίους 

10. Το Ν.4051/29-02-2012 (ΦΕΚ40/Α/12) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του μνημονίου συνεννόησης του Ν.4046/2012» 

11. Την με αριθ. οικ.2/48873/0094/02-07-2009 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους 

12. Την απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Α.Α. της συνεδρίας 1120/22.01.2017 «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Ε.Α.Α. έτους 2017». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Εγκρίνουμε τον υποβληθέντα προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2017, με την εισηγητική 
έκθεση και τα επισυναπτόμενα σε αυτήν παραρτήματα, ο οποίος εμφανίζει τα ακόλουθα –
συνοπτικά - αποτελέσματα: 
 

ΕΣΟΔΑ € ΕΞΟΔΑ € ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ 
ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ 

8.516.422,88 7.296.867,19 1.219.555,69 
 
 

Ο  Διευθυντής του Ε.Α.Α. 
& Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 
 
 
 

Καθ. Εμμανουήλ Πλειώνης 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ω3ΑΟΡΕΙ-ΠΗ0


		2017-02-16T15:45:48+0200
	Athens




